
DIARIO OFICIAL ELETRONICQ ~~ 
BARAO DE GRAJAU - MA 

t

gUBR1C 
,, 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO VI~ EDIcAO DE HOJE, N. 0496— P 8 nas 02 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMARIO 

ERRATA DO AVISO DE ANULAcAO DE LICITAcAO: PREGAO PRESENCIAL N4
08/2021-CP L/S R P 
AVISO DE CLASSIFICAcAO: CONCORR~NCIA N4 01/2022. PROCESSO N4 06/2 2 1
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N4 36/2021 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N4 37/2021 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N4 38/2021 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N4 39/2021 

ERRATA DA RESENHA CONTRATO N4 73/2022 
RESENHA DE CONTRATO N° 010/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N4
010/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

ERRATA DO AVISO DE ANULAcAO DE LICITAfAO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU TORNA PUBLICO QUE ESTA 
ANULADO O PREGAO PRESENCIAL N4. 08/2021-CPL/SRP - ONDE SE L~: 
OBJETO: Registro de Precos para eventual e futura Contratasao de empresa 
para prestacao de servicos de locacao de maquinas pesadas para atender as 
necessidades do Municipio Barao de Grajau-MA, LEIA-SE: OBJETO: Registro de 

Precos para futura a eventual Contratacao de empresa para prestacao de 
servicos de buffet a decora4ao, para atender as demandas da Prefeitura 

Municipal de Barao de Grajau — MA. Barao de Grajau -MA, 01 de fevereiro de 

2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

AVISO DE CLASSIFICAcAO 

CONCORRENCIA N° 01/2022 
Processo n° 06/2022 
Objeto: Registro de Precos para futura a eventual Contratasao de empresa 

especializada para prestacao de servicos de Reforma e Ampliasao de Escolas 

localizadas no Municipio de Barao de Grajau- MA. 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Barao de 

'rajau/MA, torna publico que a empresa vencedora da licitagao, Concorrencia 

i 4 01/2022 foi a: J.A.C. SA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n4 17.257.344/0001-83, 

corn o valor na ordem de R$ 2.303.653,52 (dois milhoes trezentos a tres mil e 

seiscentos a cinquenta a tres reais a cinquenta a dois centavos). 

Barao de Grajau - MA, 25 de Fevereiro de 2022. 

Edelson Carlos Vaz da Silva 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N°36/2021.PARTES: 

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIcOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 

LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO 

LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ n4 07.295.673/0001-

65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigencia do Contrato n4

36/2021, objetivando a prestasao de servicos de dedetizasao, descupinizasao, 
desratizasao, limpeza de reservatorios a limpeza de fossas em predios publicos, 
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro 
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARAO DE GRAJAU-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SERGIO NASCIMENTO 
BARROS, Secretario Municipal de Administracao de Barao de Grajau-MA; 
KELSON RODRIGUES DOS SANTOS— Representante Legal. 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N437/2021.PARTES: 
CONTRATO DE PRESTAcAO DE SERVIcoS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 
[ADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO 
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ n° 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigencia do Contrato n° 
37/2021, objetivando a prestacao de servisos de dedetizasao, descupinizacao, 
desratizacao, limpeza de reservatorios a limpeza de fossas em predios publicos, 
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro 
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARAO DE GRAJAU-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, 
Secretario Municipal de Saude de Barao de Grajau-MA; KELSON RODRIGUES 
DOS SANTOS— Representante Legal. 

ti

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N°38/2021.PARTES: 
CONTRATO DE PRESTA4AO DE SERV140S, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO 
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ n4 07.295.673/0001-

 65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigencia do Contrato n° 
38/2021, objetivando a prestacao de servicos de dedetizasao, descupinizacao, 
desratizacao, limpeza de reservatorios a limpeza de fossas em predios publicos, 
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro 
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARAO DE GRAJAU-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA 
NOLETO, Secretario Municipal de Educasao de Barao de Grajau-MA; KELSON 

RODRIGUES DOS SANTOS— Representante Legal. 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO N°39/2021.PARTES: 

CONTRATO DE PRESTAcAO DE SERVIcoS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO 

LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ n4 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigencia do Contrato n4
39/2021, objetivando a prestacao de serviSos de dedetizacao, descupinizasao, 
desratizacao, limpeza de reservatorios a limpeza de fossas em predios publicos, 
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro 

de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARAO DE GRAJAU-

MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: JACKELINE VIANA NOGUEIRA, 

Secretario Municipal de Assistencia Social de Barao de Grajau-MA; KELSON 

RODRIGUES DOS SANTOS— Representante Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA 

ERRATA DA RESENHA DE CONTRATO 

ERRATA DA RESENHA.CONTRATO N°73/2022.PARTES: CONTRATO DE 

PRESTAcAO DE SERV140S/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 

[ADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO 

[ADO, A EMPRESA IRRIGACAO E MAQUINAS LTDA, CNPJ N4 07.405.975/0001-

49). Onde se le: "VALOR GLOBAL: R$ 58.547,58 (cinquenta a oito mil e 

quinhentos a quarenta a Sete reais a cinquenta a oito centavos).". leia-se: 

RUA SERQA,DA.MQTA, N 314- CENTRO „cEP, r65fi60-000 - BARAO DE GRAJAcI/MA — CNPJ: 06.477.822/0001-44 

Pagina 1 FELLYPE AUG USTO 
Assinado de forma 
digital por FELLYPE 

ARAUJO LIMA AUGUSTO ARAUJO LIMA 

SILVA:6083148537 SILVA:60831485370 

n 
Dados: 2022.02.28 


